Município de Carapicuíba
                                            Estado de São Paulo

Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva

REPUBLICADA, POR TER SIDO PUBLICADA COM INCORREÇÕES

PORTARIA  Nº 1.921 , DE 10 de DEZEMBRO DE 2015

                       “ NOMEIA OS MEMBROS DOS CONSELHOS

                         GESTORES DAS UNIDADES DE     SAÚDE.”

A Secretaria Municipal de Saúde  e o Presidente do Conselho Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o resultado das eleições
realizadas nos dias 01 e 02 de Dezembro de 2015.

Art. 1º - Designar os membros titulares e suplentes dos Conselhos Gestores

das Unidades Municipais de Saúde, para o biênio 2015 /2017, na forma abaixo
indicada:

I - SEGMENTO DOS USUÁRIOS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – CENTRAL
1º  Titular: JOSÉ RAMOS DE ALMEIDA
2º  Titular: JOSÉ MAURO DO NASCIMENTO
3º  Titular: NARA NÚBIA LIMA V. DE MORAES

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – COHAB II
1º Titular: JOSE SIGMAR DA SILVA
2º Titular: JOSÉ ELBIS TEIXEIRA COSTA
3º Titular: MARIA JOSÉ RIBEIRO DOS S. C. BOGRE
4º Titular: ROSANA DOS SANTOS MENDES
1º Suplente: MARIA DE FÁTIMA GUERSONI
2º Suplente: SEBASTIÃO FARIAS
3º Suplente: MARIA ELZA DA SILVA MELO
4º Suplente: ANTONIO CARLOS QUERIDO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – VILA HELENA
1º Titular: JOSENI ROSA DOS SANTOS
2º Titular: ANTONIA SILVA ARAUJO COSTA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – VILA DIRCE

         1º Titular: MARIA APARECIDA BARROS

        2º Titular: Edmar Brito Farias

        3º Titular: JUSSERIO MENDES ALVES

        4º Titular: Sinval Costa Aguilar

                                 Município de Carapicuíba
                                            Estado de São Paulo

        5º Suplente: ALICE DA CRUZ NEVES

        6º Suplente: IVANILDA DE TOLEDO

        7º Suplente: MARINETE FERREIRA DA SILVA

        8º Suplente: IVANILDE MARIA DOS SANTOS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - COHAB V
1º Titular: LUIZ  ROCHA DOS SANTOS
2º Titular: MARILDETE DO ROSÁRIO CARNEIRO
3º Titular: JOSÉ APARECIDO NASCIMENTO
4º Titular: JOSÉLIO BEZERRA TRINDADE
1º Suplente: EDVALDO DE CARVALHO
2º Suplente: ADELINO NASCIMENTO DA SILVA
3º Suplente: VALÉRIA PEREIRA RODRIGUES
4º Suplente: BENEDITO JOSÉ DA CRUZ

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – ADAUTO RIBEIRO
1º Titular:ANA MARIA AMANCIA NEVES
 2º Titular: IIRENE ALVES DA SILVA
 3º Titular: ZANA MEIRE OLIVEIRA DE JESUS
 4º Titular: FERNANDO BENÍCIO DOS SANTOS
 1º Suplente; BENEDITO MARTINS DA SILVA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – VILA MENCK
 1º Titular: VILANINOGUEIRA DA SILVA
 2º Titular: EDEJANE SANTOS DO NASCIMENTO
 3º Titular: ALEDENOR TEODORO
 4. Titular: MOACYR DIAS LIMA
 1º Suplente: MARIA NOVAES GUIMARÃES
 2º Suplente: ELAINE GISELE FERREIRA LOURENÇO
  3º Suplente: EXPEDITO EUZÉBIO FERREIRA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-ARISTON
 1º Titular: MARIA IVONETE DA SILVA COSTA
 2º Titular: CLEIDE NÓBREGA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-ANA ESTELA
1º Titular: JOÃO LUCIANO DE OLIVEIRA
2º Titular: JOSIVAL PEREIRA DA SILVA
3º Titular: PATRICIA SANTOS SILVA
4º Titular : JOSEILDA DOCILIO SANTOS
1º Suplente: IVO MARES DE SOUZA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-VILA CRETTI
1º Titular: SHIRLEI DE OLIVEIRA DAS NEVES

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- PARQUE FLORIDA
1º Titular: JOSÉ ANTONIO ESTEVAM

                                 Município de Carapicuíba
                                            Estado de São Paulo

2º Titular: MARIA CONCEIÇÃO LIMA
3º Titular: ROBERTO AKAISHI TOLEDO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – NOVO HORIZONTE
 1º Titular: FRANCISCO TORRES DE MELO
 2º Titular: MARIA MARLENE DE FRANÇA FERREIRA
 3º Titular: EDNÉIA FERREIRA ROSA ADOLFO
 4. Titular: NEUZA ALMEIDA DO CARMO
 1º Suplente: ANTONIO MASCULINO DA SILVA
 2º Suplente: MARIA LUÍZA FELIPE DA SILVA
 3º Suplente: SILVOCI DE SOUZA SANTOS
 4º Suplente: IRAILDES PEREIRA ROSA

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - VILA DIRCE

  1º Titular : FRANCIELLE ANDRESSA DE MOURA BARRA
2º Suplente: NELSON DE ALMEIDA CHAVES

II - SEGMENTO DOS TRABALHADORES

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - CENTRAL
SEM CANDIDATOS
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – VILA HELENA
1º Titular: NECI PINHEIRO VIDAL

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – FLORISPINA DE CARVALHO
1º Titular: VERONICA CRISTINA DA SILVA PEREIRA
2º Titular: SOLANGE  FELÍCIA  LEMOS
3º Titular : IVANI APARECIDA DE OLIVEIRA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-COHAB V
SEM CANDIDATOS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-COHAB II
1º Titular: RAQUEL BATISTA DE ALMEIDA
 2º titular: LUCIANA BARROS DA SILVA
 3º Titular: IONE NASCIMENTO FRANCISCATO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – ADAUTO RIBEIRO
1º Titular: ELZA FERREIRA DE OLIVEIRA
2º Titular: PAULO GONÇAKVES NETO
3º Titular: ALINE SILVA SANTOS
4º Titular: LETÍCIA APARECIDA DOS S. CAMILO DA SILVA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – VILA MENCK
1º Titular: BEATRIZ DE SOUZA PINTO DAS NEVES
2º Titular: ANA MARIA DÓLIVEIRA

  1º Suplente: MAGDA HINÁRIA BATISTA

                                 Município de Carapicuíba
                                            Estado de São Paulo

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-ARISTON
1º Titular: MARIA EDNA GOMES DE FREITAS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-ANA ESTELA
1º Titular: JOSELITA MARIA RIBEIRO FALEUROS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-VILA CRETTI
SEM CANDIDATOS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-PARQUE FLORIDA
1º Titular: ALINE TEIXEIRA
2º Titular: RENAN MARINHO LOPES

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – NOVO HORIZONTE
1º Titular:  MARGARIDA MARIA DA SILVA BRANDÃO
 2º Titular: JANAÍNA DE ARAÚJO

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA VILA DIRCE
1º Titular: SILVANA RODRIGUES MARTINS
 2º Titular: LORAINE DOS SANTOS SILVA DE SOUZA

III - SEGMENTO DOS GESTORES

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – CENTRAL
Titular: CLAUDETE APARECIDA JOVINO
Suplente:  ROSANGÊLA APARECIDA DOS SANTOS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – COHAB II
1º Titular: JUAREZ HENRIQUE DE PAULO
1º Suplente: ADRIANO HONÓRIO COELHO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – VILA HELENA
1º Titular: SILVANA APARECIDA DA SILVA
1º Suplente: RAQUEL ALBUQUERQUE

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – FLORISPINA DE CARVALHO
1º Titular: MARIA DE FÁTIMA DA SILVA
1º Suplente: LIGIA THEODORO SIQUEIRA E SILVA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-COHAB V
1º Titular: VERA FREIRE GONÇALVES
1º Suplente: RITA DE CÁSSIAB. G. MARTINS

UNIDADEBÁSICA DE SAÚDE – ADAUTO RIBEIRO

   1º Titular: AUDREI RAVENA
   1º Suplente: DORIVAL SEABRA DE CARVALHO

                                 Município de Carapicuíba
                                            Estado de São Paulo

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – VILA MENCK
1º Titular: RUTH RIBEIRO
1º Suplente: Maria Lucia Regula

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-ARISTON
1º Titular: SILANDIA GALDINO DA COSTA
1º Suplente: LINDINALVA B. DI GIOVANNI

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-ANA ESTELA
1º Titular: EDNA R. SILVA MASCARENHAS
1º Suplente: EDILEUZA MARILIA DOS SANROS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-VILA CRETTI
1º Titular: CICILIANA DE MORAES
1º Suplente: ANA MARIA DE SOUSA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-PARQUE FLORIDA
1º Titular: EDNALVA ESKENAZI
1º Suplente: FABIANA MARTINHO BRITO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – NOVO HORIZONTE
1º Titular: IVANIR MACIEL
1º Suplente: ABENIZO LEAL

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA VILA DIRCE
1º Titular: KÁTIA B. CAMPOS
2º Titular: CAROLINA OLIVEIRA PINTO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

SERGIO RIBEIRO SILVA

Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio e publicada por afixação no lugar de

costume, em 10 de dezembro  de 2.015.

DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM

Secretária de Assuntos

Jurídicos